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I sammanhang med ofvanstående kan nämnas att under en 
vecka i April har den tyska sedelstocken ökats med åtta och 
en half milliarder mark och under en period af elfva dagar 
har Tysklands sväfvande statskuld ökats med nära sju 
milliarder----”Det snabbt framåtskridande förstörelsearbete 
dylikt innebär, skall hejdas med nya maktmedel och 
befogenheter gentemot Tyskland. Detta kommer emellertid 
att mötas med otacksamhet från det lågt stående tyska 
folkets sida: ” Il se laisse exiciter contre ceux que le 
guérissement comme un enfant contre des médicins. ” 

Dublin den 14 de April. De republikanska truppernas ledare 
Rory  (?) O’Connor har i en interview bekräftat De Valeras 
förklaring att hans styrkor icke stå beroende af De Valeras 
parti.  O’Connor förklarade att han icke skulle erkänna 
någon öfverenskommelse som ingåtts af partiledarna. Hans 
män vill kämpa för republiken och voro redo att dö

för den. De skulle icke tillåta att republiken ersättes af 
något annat styrelsesätt. Det enda sättet att förhindra ett 
inbördeskrig vore att annullera traktaten. Han insåg att 
detta skulle betyda krig mot England, men ett sådant måste 
komma förr eller senare (!!!) Irlands chanser voro nu bättre 
än de skulle bli om fyra eller fem år. ( Dårhushjon ) 

( Ofvanstående telegram återges under rubrik. ” De Valera 
och Collins får båda sin öfverman 2 – nämligen i de 
republikanska truppernas ledare, O’Connor. 

Intressant.  Berlin den 14 de April. Enligt Rothe Fahne har 
Sovjetrepresentationen i Berlin igår underättat tyska 
regering genom att en grupp ryska monarkister anländt 
från Sofia till Berlin för att företa ett attentat mot Radek. 
Ledaren af gruppen, som står i intim kontakt med den tyska 
monarkisterna i München är en förre detta öfverste 
Massalski  

Tidningen tillägger att den för sin del ej tror att tyska 
polisen är i stånd att gripa tsaristiska officerare X) då de 

x) lika litet som brottslingar af junkercert
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ryska monarkisterna skulle ha förbindelse med tyska 
polisen. Polisundersökningen rörande mordet på Nabokov 
skulle ha skötts synnerligen lamt. En gjord angifvelse mot 
en viss rysk överste Hauptmann, hvilken uppgafs som en af 
anstiftarna af attentaten blef resultatlös ( jämför 
rättegången mot krigsbrottslingarna, mordet på Erzberger 
och den uppbyggeliga historier om Rittergutsbeietzern i 
närheten af Berlin- har glömt namnet som sköt på folk som 
råkade att komma inom slottsparkens hank och stör. 
Ädlingen fick böta för olovflig innehafvande af sjuktvapen, 
ett onekligen lindrigt straff för uppsåtligt mord. Se föreg. 
memo 

Washington den 14 de April. Senator France, som i Senaten 
framlagt en resolution som uttala sig för att Förenta 
Staterna skola representeras på Genua konferansen, 
föreslår att de allierade makternas skuld till Förenta 
Staterna skola betalas därigenom att de för detta tyska 
kolonier i Afrika, som nu blifvit tilldelade de förbundna af 
dessa öfverläm-

nas till Förenta Staterna. I samband härmed måste 
utarbetas en plan för ett internationellt samarbete för 
Afrikas utveckling. Genomförandet af denna tanke skulle 
aflasta bördorna från Frankrike och England, och dessa 
makter kunde nedsätta de tyska krigsbördorna som ha en 
så förstörande inverkan på det internationella ekonomiska 
systemet. ( inte så dumt, i synnerhet som U.S.A. härigenom 
skulle med eller mot sin vilja ta plats i ”den europeiska 
Concerten”, till båtnad för alla parter. Emellertid betviflas 
att England afstår från tyska Östafrika som utgör en viktig 
länk i det östliga imperium X) som genom dess förvärfvande 
nu kompletteras ~ Se Rudolf Kjellen 

---Enligt New York Herald Europeiska upplaga har 
amerikanska flottans rekryteringskontor utfärdat en 
kungörelse att 150 trådlösa telegrafistbefattningar äro 
lediga. Telegrafister med rödt hår och 

x) länderna kring Indiska oceanen
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stora öron ha företräde. Det har nämligen visat sig att män 
med stora öron och rödt hår äro de bästa trådlösa 
telegrafisterna. 

Doktor Kapp som den 17 de April afreste från Trelleborg till 
Sassnitz med sin fru blef vid framkomsten dit häktad. 

Berlintidningarna meddela ett bref som Kapp riktat till 
riksrätten i Leipzig och hvari han förklarar domen i Jagow- 
processen orättvis samt meddelar att han, trots 
ogynnsammare behandling än som kommit öfriga 
kuppdeltagarna  till del, utan vilkor ställer sig till 
förfogande. 

Kapps beslut förklaras i Berlin med att han råkat i 
valutasvårigheterX) och helt enkelt icke längre kan bestrida 
kostnaderna för sin vistelse i Sverige. 

Med anledning af en kanalinvigning i Odense erinrar 
Politiken om en sådan festlighet för 17 år sedan. Kung 
Christian den IX som var närvarande, sade till sin adjutant: 

x) Han har m.a.o. blifvit pank

”Det är ubegripelig saa mange Börn her er ” 

Adjutanten svarade: 

” Deres Majestät! Byen og Omagnen har gennem mange 
Aar förberedt sig til denne dag för åt göre den saa festligt 
som mulig” 

Noget senere sagde Princesse Marie til Adjutanten: 

” Det er forbavsende; der er jo ingen Ende paa disse Börn 

Adjutanten: 

” Den vender da till den anden side, Deras kongelige Höjhet 

 Historien är alltför äkta dansk att tåla vid öfversättningen 

Politiskt dubbelmord. Enligt telegram från Berlin af den 18 
de mördades natten förut på Uhlansgasse i västra Berlin 
förre generalguvernör i Trapezunt, Djemal Azmy bey och 
professor Baha Eddine Chakir, som var en af de ledande 
medlemmarna af kommittén för ” Enighet och Framsteg ”. 
Mördarna undkommo. Polisen tror, att mordet anstiftats af 
en hemlig armenisk organisation som haft
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sin central i Amerika ( nedan ) 

Spritsmugglingsuppträdet ombord på ångaren Fyrileif den 
tragiska följden att tullvaktmästaren som träffades af en 
nervschock som följd af att restaurantrissan Hedvig Åström 
smockat till honom (på armen!), har den 20 de  april på 
morgonen aflidit. Trissan har häktats. 

” Kar å kar” 

Enligt telegram från Gleiwitz har samma dag- den 18 de April 
ännu ett politisk mord begåtts i Oberschlesien i det att 
polska tekniska rådgifvarenx) skjutits i sitt mottagningsrum. 
Den interallierade kommissionen har med anledning häraf 
förklarat staden och kretsen Gleiwitz samt kretsen 
Hindenburg i belägringstillstånd. 

Doktor Styczninski har på senaste tiden fått mottaga en 
mängd hotelsebref, som utgingo från en hemlig tysk 
organisation. Inom auktoriserade kretsar anser man att 
upphofsmän- 

x) Doktor Styczninski

nen till dådet äro att söka bland de kretsar, det äfven 
polska municipalrådet Sliwkas mördare höra. 

( För rätt länge sedan uppgafs det att 315 politiska mord 
föröfvats i Tyskland efter krigetx)  - Hur många är det nu ) 

” För Tyskland, i dess nationella själfförbländning existera ej 
begrepp som folkrätt, människovärde, människokärlek. För 
de bättre bland tyskarna existerar tvivselsutan allt detta, 
men det är, ej de bättre, som hittills bestämt öfver Tyska 
rikets göranden och låtanden. Det bestämmande för 
Tyskland  är militärisk och ekonomisk makt, industri och 
handelsprofit, det bestämmande är krass och klar egoism, 
och för att tillfredställa denna egoism, skyr Tyskland inga 
medel, inga offer af egen skamkänsla och andras välfärd--- 

( Ur Sven Hedin, adelsman af OssianNilsson – 1917 ) 

(Tyskarna äro ej gentlemän. Mr Dick) 

x) Af hvilka ett halftjog ungefär beifrats
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Paris den 21 sta April. Gårdagen i Paris stod i afvaktandets 
teckenx) . Det är ännu omöjligt att förutse hvilken 
återverkan det tysk-ryska aftalet slutligen får på Frankrikes 
inre och yttre politik. Till och med vänstertidningarna, som 
äro varmaste anhängare af ett närmande till Tyskland, ge 
uttryck åt stor oro. L’ Oevre skrifver att alliansen mellan 
ryssarna och preussarna omintetgöra drömmen om en 
världsomfattande entente. 

Petit Parisien, som alltid ifrigt förordat Genuakonferansen 
har en ledande artikel som slutar med orden: 

Det är i alla händelser nödvändighet att vidtaga 
försiktighetsmått och garantier mot rysktyska aftalet som 
kanske är likvärdigt med en allians det bästa skyddet för 
freden är ett stärkande af banden mellan de västeuropeiska 
allierade och lilla ententen. Ett förtidigt företaget eller 
klumpigt 

x) hvalhändt af köld 22/4 ! – Måste titta på fotogenkaminen

försök att skapa försoning med hela världen skulle tvärtom 
kunna försvåra missförståndet. 

( Ofvanstående telegram hör rättelige till  
”Genuakonferansen ” sidan 42 ) 

Hugo Stinnes, som äger ett gods i Småland, som han 
besökte i höstas, yttrade då om svenskarna att de voro 
duktiga ingeniörer, men att de rakt inte förstod sig på 
affärer- ( hedrande ) 

I och med vårens inträde har sprittrafiken  på förbudslandet 
Norge tagit en omfattning som aldrig förr, skrifves från 
Strömstad. Gränsvatten utanför norra Bohusläns kust äro 
hvarje dag formligen fyllda af spritlastade fartyg af alla slag 
och dimensioner, mest tyskar, men äfven några svenska 
fiskefartyg, som tack vare det klena utbytet af fisket, lagt sig 
på den mera lönande sprittrafiken. Från Kosteröarnas 
lotsutkik kan utåt Grisbådarna hvarje dag iakttagas en 
väldig flottilj
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som här afvaktar nattens inbrott, då kursen ställes upp i de 
norska kustvatten, där briljanta affärer göras. Bland 
spritflottan märkas att flertalet större ångare; dessa sägas 
vara beväpnade, äro tyskar. Under påsken ha i Strömstads 
hamn legat 12 spritlastade fartyg med en laddning ombord 
af ej mindre än öfver 100,000 liter sprit samt dessutom 
betydande kvantiter konjak, rom, Whisky m m 

Tyskarna uttala allmänt den förhoppningen att det snart 
måtte bli spritförbjud i Sverige, så att afsättnings 
möjligheterna för spriten blir större ( bra ) 

På grund af ett besök af Göteborgs representanten i andra 
kammaren, fru Nelly Thüring  har kungl.järnvägstyrelsen 
tillsatt en komittté för utredning af frågan om huruvida det 
är lämpligt att resande damer afgiftsfritt få gå på dass-
karlarna få nämligen fritt ränna där så mycket dom vill 
hvilket ju är en grof orättvisa mot det svagare könet – ” Hon 
kämpar

oförtrutet för samma sak; likställighet mellan könen, i detta 
fall kostnadsfria bekvämlighetsinrättningar.— 

” I fall af trängande behof äga med biljett försedda damer 
rätt att af stationsinspektören få låna nyckeln till afträdet ”- 
ordningstadga gällande för Silinge station å Oxelösunds – 
Flen – Vestmanlands järnväg. 

London den 24 de April. Collins och De Valera ha i går på 
skilda möten talat, den ena för irländsk enighet, den andra 
för söndring. 

I Tralee yttrade Michael Collins att så länge de nuvarande 
oroligheterna icke upphörde, skulle äfven Irlands handel bli 
lidande. Svårigheter för handel minskade Irlands xx) och 
försvårade skattesänkningen. Det funnes intet skäl till att 
icke Irland skulle bli ett af de mest blomstrande länderna i 
Europax)  om dess industri uppmuntrades  och vunne 
omsättningen ökad och produktion, men härför fordrades, 
att 

x) Jo, ett tungt vägande skäl, paddies själfva 

xx) utvecklingsmöjligheter
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att tvisterna inom landet upphörde och alla irländare enigt 
hjälpte till ( detta strider mot naturlagarna ). Collins 
påpekade, att enligt fördraget med England icke en penny 
af skatterna ginge till britiska regeringen slutligen yttrade 
Collins: ” En öfvergångsperiod sådan som den vi nu 
genomgå, är alltid svår i hvarje land. Under en sådan tid 
borde vi hällre kunna vänta oss samverkan än att bli 
motarbetade. Mötet förflöt lugnt. 

De Valera höll ett tal i Galway hvari han yttrade, att om 
Irländarna accepterade fördraget, skulle det i framtiden bli 
så godt som omöjligt att vinna själfständighet. 

London den 25 te April. Från Irländska republikanska arméns 
högkvarter meddelas officiellt, att brigadgeneral Adamson 
som fört befälet öfver Athlone brigaden blifvit nedskjuten 
på en gata i Athlone igår afton. Generalen hejdades af 
friskaremän och blef nedskjuten då han stod med  ”hands 
up ” för att

visiteras ( fördömda rackare ). Flera frikårsofficerare ha 
häktats och förts till de reguljära truppernas högkvarter. 

Om de projekterade handelsfördragen med Ryssland 
skrifves: 

De som tyckas vara minst upplagda för att bortse från alla 
kraf på soliditet i de ryska affärerna äro fransmännen. De 
ha uppenbarligen litet svårt att förstå det förmånliga i att 
låna pengar åt en regering, hvars enda merit är behofvet af 
understöd. Sin förmåga att ödelägga ett så stort rike ha de 
äfventyrare som nu styra Ryssland på ett fullt tillfreds-
ställande sätt ådagalagt. Deras regeringsmetoder äro i det 
hänseende oöfverträffade. Deras styrelse är en fullgjord 
borgen för att det ryska folket skall hindras från att åter 
börja arbeta. De äro en säker garanti för förfallets 
fortsättande. Det är under sådana förhållanden högst 
besynnerligt att fransmännen tveka att inlåta sig på affärer 
med dem. Bolsjevikerna behöfva obegränsade
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lån. De kommer aldrig att kunna betala dem.  De skapa sig 
just ett prejudikat på hur det går till för ett land att befria 
sig från sina skulder. De är bara att underlåta hvarje 
betalning. Och med dessa lysande utsikter för ögonen vägra 
fransmännen istadigt att lägga i dagen det tillmötesgående, 
som ryssarna begära. Det är icke underligt att detta väcker 
harmsna protester hos alla moskoviternas vänner. 

I Oxford finns det ett mycket berömdt porträttaf en viss 
Devorghilla, som enligt traditionen säges på 1200 talet ha 
grundat det berömda Balliol College - Man har emellertid 
nu fått klart för sig att det föreställer en bagardotter i 
Oxford som på 1700talet stod anklagad för bigami – bra. 
Jämför den heliga Oberosas ben i Anatole France’s 
Pingvinen. 

Med anledning af att den stora tyske tänkaren, 
Berlinprofessorn Werner Sombart på inbjudan af sällskapet 
Svensk- tyska sällskapet i dagarna kommer att gästa 
Stockholm skrifves: År 1915 utkom i Leipzig en bok

med öfvertiteln ” Handler und Helden ” och undertiteln ” 
Patriotische besinnungen ”. Den förra titelns innebörd 
kunde man äfven utan några närmare studier ana. Det var 
den hjältemodiga tyska oegennyttan och den rena tyska 
idépolitiken medkände sitt förakt för geschäft och affärer, 
för penningvinst och landsförvärf som satte sig till doms 
öfver idélös engelsk snikenhet. Krämarna det var 
engelsmännen, hjältarna, tyskar--- 

Alla krig äro troskrig och kamp mellan världsåskådningar, 
förklarar professorn. I 1914 års världskrig står den 
merkantila världsåskådningen mot den ideala, nyttighets 
och njutningsmoralen mot den sedliga pliktmoralen, den 
själfviska egoismen mot en öfverindividuell samhällsyn. 

Vidare skrifver Sombart ( med gudabenådat tysk själfkänsla 
). 

” Vi förstå alla främmande folk, ingen förstår oss och ingen 
kan förstå oss ( vi stå så oändlig högt öfver det öfriga packet 
).
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Men tyskarna beföfva ingen förståelse. De äro sig själfva 
nog. I grund och botten behöfva vi tyskar i andligt kulturellt 
hänseende ingen. Intet folk på jorden kan ge oss någonting 
som är värdt att tala om i vetenskap, teknologix), konst (!) 
och litteratur (!) som det skulle vara smärtsamt att umbära. 
Vi behöfva bara besinna den tyska andans outtömliga 
rikedom, som i sig sluter allt hvad mänsklig kultur förmår 
frambringa af verkliga värden (växla mig den!) Vi måste 
som djupt under oss anse allt som sneglar efter 
västeuropeiska idéer--- 

---”De internationella vetenskapliga kongresserna skola, 
efter hvad som är att hoppas (hoffentlich) försvinna; äfven 
om alla internationella tidskrifter torkade in, om det lärda 
utbytet ett par årtionden framåt föll bort, så skulle det för 
oss icke vara kännbart. Ty vid sådana utbyten äro vi nästan 
alltid gifvande---om våra konstnärer läte utöfva inflytande 
på sig från utlandet, så skulle däri 

x) Tyskarna äro ej uppfinnare; ” Nicolai – se memo

---”Militärism, det är den till krigisk ande stegrade 
hjälteanden. Det är Potsdam och Weimar i förening 
(hurrah). Det är Faust och Zarathustra  och Beethoven 
paritur i skyttegrafvarna (rent af sublimt) –hvarför kom inte 
Beethoven själf, istället för att skicka partituret –Nej jag 
begriper, gubbarna va inte där själva i andlig form utan 
skickade sina opus) 

Sombarts idé om hur gentlemen böra uppföra sig framgår 
af: 

”Das ekilhafteste” är att själfva det heliga kriget för 
engelsmännen är en sport och icke ett medel för högre 
ändamål. Med afsky omtalas Sombart att ”då de fångna 
engelsmännen tågade bort från Luttich, sträckte de ut 
händerna mot våra fältgrå som fotbollsspelare efter 
afslutad match, och blefvo mycket förvånade då man gaf 
dem det tillbörliga svaret: nämligen sparkar i en viss 
kroppsdel (echt deutsch, både sparkarna och professorns 
begrepp )--- En spark i ändan – Professorn tycks vara 
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mera blyg för namnet än för saken – det tillbörliga sättet att 
bemöta besegrade motståndare som uppträda höfligt. 

( Man rent af baxnar inför en sån fenomenal hjärteråhet ) 
sidan 22 

Den tyske professorn och Übermenschen kommer nog att i 
Stockholm mottagas med stora famnen af Sven Hedin, 
Rudolf Kjellen, Annie et Consorten. 

Pingstvännerna. Luleå den 26 te April 

En 17 årig flicka i Brändön vid nederLuleå, hvilken i söndags 
besökte ett så kalladt aftermöte anordadt därstädes af 
tvänne predikanter tillhörande pingstvännerna, visade efter 
mötet, som slutade midt på natten, tydliga tecken till 
sinnesförvirring. Hon har idag undersökts af läkare, som 
konstaterat sinnesrubbning. 

Samma predikanter ha besökt en annan sängliggande sjuk 
flicka i Brändön och uppmanade henne hälla bort den af 
läkaren ordinerade medicinen och i stället låta bota sig

sig genom handpåläggning (kriminaldårar) 

Belfast den 26 te April. Då domaren Moore idag öppnade 
förhandlingarna vidhärvarande assisdomstol, meddelade 
han att i staden Belfast sedan Februari månad begåtts 97 
mord, 59 mordförsök, och 150 inbrott. Enligt polis-
kommissariens uppgifter vore det endast omkring 1000 
individer af en befolkning på 400000 människor som varit 
invecklade i förbrytelserna. Domaren hoppades därför att 
den öfriga befolkningen skulle lyckas kufva lagbrytarna. 

---Ännu en brigadgeneral, befälhafvaren för tredje 
Corkbrigaden inom irländska fristatens armé har plötsligt, 
utan föregående varning blifvit nedskjuten i närheten af 
Bandon.’ 

De katolska biskoparna ha uttalat en kraftig förkastelsedom 
öfver den nuvarande situationen i Irland och framfört en 
vädjan om att valen måtte få försiggå utan yttre 
inblandning. Biskoparna framhöllo att intet annat äro de 
breda lagrens solida egenskaper  
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hittills räddat Irland från anarki och inbördeskrig. I likhet 
med den stora massan af folket anse vi att den bästa och 
klokaste vägen för Irland är att antaga fördraget och dra 
största möjliga nytta af den frihet detta otivfelaktigt 
medför- en frihet som erhålles för första gången på 700 år. 
Detta är en nationell fråga som bör afgöras genom 
allmänna val och verkställda på det vanliga konstitutionella 
sättet. Det är nationen i sin helhet, icke någon viss klass 
inom densamma som måste träffa afgörandet. Hvarje 
annan princip betyder nationellt kaos. 

Orsaken till den nuvarande förvirringen är vissa ledares 
inkonstitutionella politik, i det de anse sig berättigade att 
påtvinga folket sina åsikter, icke genom argument utan 
genom eldvapenx) . Vi uppmana de unga män som äro 
inblandade i denna militära revolt att erinra sig att då de 
föra ett skamligt krig emot sitt land äro de parasiter. Då de 
nedskjuta sina 

x) Jämför bolsjevikerna

sina  bröder på andra sidan äro de mördare, då de skada 
allmän och privategendom äro de tjuvar och röfvare. Det är 
sorgligt att våra präktiga (?) unga män skola vara insnärjda i 
detta nät af skandalös och oberäknelig brottslighet. Den 
enda vägen till fred och därmed till ett större Irland är att 
lämna tvisten åt nationens afgörande vid valen, och ju förr 
de hållas desto bättre för Irland (inte så illa för att vara af 
biskopar) (sidan 19) Professorn Sombart har i en 
tidningsinterview nere i Göteborg gjort en deklaration som 
tillfullo bestyrker de tvifvel som uttalatsx) mot hans 
lämplighet som kulturell resemissionär. Det är tydligen 
endast ordvalet som undergått en förändring till det bättre, 
men andan är i sak densamma som präglade hans påtalade 
krigspamflett. Det är, enligt hans mening, en kulturplikt att 
motarbeta inflytandet från Västeuropa. Istället önskar han 
en orientering åt öster, icke bara i ekonomisk, utan äfven i 
kulturellt och 

x)  af Torsten Fogelqvist i Dagens Nyheter
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politiskt afseende. Den tyska vetenskapen är fortfarande sig 
själf nog. Det är Ententens vetenskapsmän som skola 
komma som friare och bönemän till Tyskland. Däremot 
väcker det hans ”förvåning att en man som Einstein besökt 
Paris. – ”Vi ha rätt yttrade professor Sombart,” att intaga en 
så högmodig ståndpunkt, enär vi bättre kunna reda oss 
själfva”. Man måste ju säga att detta är historien om Israels 
barn som ingenting lärt och ingenting glömt.--- 

---Är det af en vetenskapsman i Sombarts ställning 
ansvarigt att predika en kulturellx) orientering åt öster 
under afveckling af de västerländska förbindelserna— 

---Han stryker ett streck öfver all västerländsk civilisation. 
En sådan förblindelse har man dock rätt att döma utan att 
öfverskrida ridderlighetens gränser eller bryta mot 
gästvänskapens lagar--- Det är sju år sedan Sombart skref 
Handler und Helden. Lidelsen har måhända svalnat men 
tendensen står fast. Alla misstankar i den riktningen ha 
infriats. Och den 

x) ekonomisk är lika galen

tendensen att nu midt genom Europa kasta upp en vall 
mellan västeuropeisk och östeuropeisk odling och att 
orientalisera områden som åtminstone hittills räknat sig 
som västerländska, det är icke kulturpolitik. Och ingen 
etikett af hvad slag det vara må kan i sådant fall ålägga de 
neutrala folken tystnadsplikt eller kräfva ett uppskof med 
deras dom. Det måste sägas ifrån redan i portgången. Ty 
här står man i sanning inför ”omtvistliga kulturgärningar”. 

---Kan inte låta bli att vända på fjärdingen och tillfoga ett 
par sombartiana som nedskrifvits i ”Deutschland über alles” 

”Så skola också vi tyskar gå genom världen, stolta med 
upplyftadt hufvud, i den säkra känslan af att vara 
Gudsfolket. Liksom de tyskes fogel, örnen, sväfvar högt 
öfver alla kryp på denna jorden, så skall tösken känna sig 
upphöjd öfver att det folkkaos som omger honom och som 
han ser i ett gränslöst djup inunder sig” (Hurrah)
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--Och fråga vi efter den rättsgrund hvarför den tyska 
folkkroppen skall bygga sina anspråk på att taga till sig 
andras land, så lyder svaret så, att rätten växer ur tyskarnas 
egenskap att vara Guds utvalda folk 

(Under dessa högstämda och storvulna ord skref jagx) för 
åtskilliga år sedan i Deutschland über alles; ”Karln är skvatt 
galen”- skall bli intressant att se hur den lärda professorn 
kommer att mottagas inom de skilda lägren i Stockholm ) 
sid 28 

Griffith ställer De Valera i ett underligt ljus enligt telegram 
från Dublin af den 27 de April. Stormiga scener ha utspelats 
under dagens debatter i Dail Eireann. Presidenten Griffith 
förklarade att han inte längre skulle tiga rörande de 
förhandlingar som föregingo undertecknandet af 
fredsfördraget med England. Griffith påstod, att De Valera, 
innan de irländska befullmäktigade lämnade London, till 
honom yttrat, att ingen kunde återställa republiken. Han 
hade bedt Griffith taga honom ut ur republikens 

X) utan att veta att Agusten var ett sekundersnille

tvångströja och tillagt, att syndabockar torde komma att 
skapas. Detta tillkännagifvande skapade stort tumult.  De 
Valera förnekade, att han någonsin vacklat i fråga om sin 
republikanska ståndpunkt, och begärde att man skulle 
uppdraga åt en juristkommission att undersöka bevisen för 
riktigheten af Griffiths påståenden. 

”Tiggarmillionärerna i Genua”, d.v.s. de ryska delegerade i 
Genua, representera en regering, som gjort absolut och 
fullständig bankrutt ”, säger danska politiken och tillägger 
att denna bankrutt kan ge anledning till åtskilliga 
betraktelser: 

” För det første maa det vel nu være indlysende for alle, at 
hvad Rusland tränger til er kapital, og att man i de første 
aar icke kan vente sig udbyte af de penge man indbringer 
der. Alle naive forhaabringer og fantasterier om den 
utmiddelbare betydning af förbindelse med Rusland er gaet 
tillbage till Daarekisten. Men netop af den grund kan vi 
heller ikke se, at den tysk-russiske traktat har 
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nogen särlig betydelse i öjeblicket. Den kan för Tyskland 
først faa värdi naar kapital starke länder træder ved siden 
af den tyske teknik. 

Det radikala danska bladets reflektioner borde kunna ge de 
svenska politiker något att tänka på, hvilka förordat ett 
omedelbart godkännande af det preliminära svensk-ryska 
aftalet, därför att det skulle betyda en lindring i den 
nuvarande arbetslösheten. Sådana förhoppningar leder 
danska Politiken helt enkelt tillbaka till ”Daarekisten”. 

( Obs, Sveriges export till Ryssland utgjorde strax före kriget 
4 procent af dess samlade export – hade således platt intet 
att betyda i fråga om arbetslöshetens lindrande ) 

Samtidigt som härvarande sovjetorgan distribuera 
manifestet från ” Kommunistiska internationalens 
exekutivkommitté uppmaning till demonstrationer mot de 
sänkta arbetslönerna, erfar man från Ryssland att 
arbetslönen därstädes för en 6 te klassens -näst högsta 
klassen - arbetar är 4 ½ millioner rubel = c:a 9 kronor i 
månaden

det vill säga hvad en svensk arbetare på en höft räknadt, 
förtjänar om dagen. 

Under sitt andra Göteborgsföredrag om nationalekonomin 
och den ekonomiska politiken vidrörde han stats 
socialismen och meddelade den värdefulla upplysningen 
om att Tysklands hela förmögenhet och alla dess värden 
före kriget hade uppdelats på innevånarna; skulle hvar och 
en ha erhållit – 100 mark. 

Obs!  1914 värderades Tyskland till 350 milliarder mark; om 
denna summa divideras med innevånarantalet – 70 
millioner få Michaels söner 5000 mark pr. skrof. Faktum. 

Och en dylik åsna inkallas till Sverige för att friska upp den 
något afsvalnande tyskentusiasmen ~ se förresten hans 
snilleposter sidan 15 och nästa sida 

” Det västeuropeiska kulturinflytandet innebär en fara för 
de mellaneuropeiska folkens ( inklusive Skandinaviens ) 
andliga utveckling” har Sombart förkunnat för en 
medarbetare i Nya Dagligt Allehanda ( som nog instämde )
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En predikant J.Åström, förbudsman, erinrade i ett 
nykterhetsföredrag i Grängesberg häromdagen att Selma 
Lagerlöf ingått i antiförbudsföreningen L.F.U.F och yttrade 
därvid; Det första jag gör när jag kommer hem är att jag går 
direkt till bokhyllan, tar ner hennes Jerusalem och bränner 
upp den (!!!) 

Under Göteborgsinterviewen med Nya Dagligt Allehandas 
representant, utvecklade professor Sombart äfven sin åsigt 
om faran af de västeuropeiska idéernas inflytande och 
manar till en ”kulturkamp, där vapnen äro de nationella 
kulturvärdena ”  

(Professorns själsfrände Herr Rudolf har proklamerat att ett 
land skall vända sin rättsida inåt, men sin maktsida, de vill 
säga den okultiverade nationalismens natursida utåt. Det är 
dock att hoppas att nationerna så småningom skola bli så 
kloka att de låta sådana profeter som Sombart och Kjellén 
tala för döfva öron. Annars blir det synd om människorna.

Paris den  30 de April. Från Genua telegraferas att där går 
rykten att ytterst viktiga förhandlingar ha ägt rum under de 
senaste dagarna mellan Rathenau, Delacroix och 
representanter för Morganbanken. Det gäller ett 
amerikanskt lån till Tyskland som skulle lämnas för att sätta 
Tyskland i stånd att bära skadeståndet (samtidigt som det 
sätter det tyska storfinansen i stånd att med egna medel, 
som eljest skulle struket med för skadeståndets gäldande, 
stödja det fallfärdiga Sovjetryssland – och klå åt sig dess 
naturtillgångar) 

---Millet ser i Tjitjerins senaste bref till Facta ett bevis för att 
den ryska delegationen icke närmast afser erkännandet af 
Sovjet, utan endast söker erhålla kredit (till underhåll af den 
röda armén) 

(sidan 37) (Det skulle inte förvåna mig om vårt gamla 
rysshat smälta bort som snö för solen inför den värme som 
utstråla från den tysk-ryska kärleksförbundet ( fortsättning 
nästa häfte)
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(fortsättn. fr. sid 60 på Genuakonferansen) Som professor 
Nicolai sa om kejsar Wilhelm, ”att han inte alltid var under 
inflytande af starka drycker” ) – korrespondenten tillägger, 
att det ju är omöjligt att resonera med dylika herrar, och så 
står saken för närvarande. 

Genua den 27 de April. Vid en angloamerikansk pressmiddag 
höll Lloyd-George ett tal, hvari han i mycket mörka färger 
målade den europeiska situationen och betonade den 
omständigheten att Europa måste ägna sig åt det hungriga 
Ryssland som kommer att utrustas af ett förbittradt 
Tyskland.  Världen vore tvungen att räkna med den 
omständigheten att Ryssland och Tyskland förenade 
omfattade öfver två tredjdedelar af Europas folkmängd. 
Deras röst måste göra sig hörd. Den tysk-ryska fördraget 
vore första varningen i detta hänseende--- 

---Han beklagade att Amerika höll sig borta från Genua. 
Amerika behövdes emedan det utöfvar en egendomlig 
auktoritet---Europas desorganisation kom- 

→” Deutschland über alles”

me att beröra hela världen, däribland Amerika. Det är 
förvånande att det fanns folk som ignorerade detta 
ominösa faktum nedan 

(sundt tänkt, men goa lindansarn, Rysssland och Tyskland 
tillsamman räknade folkmängd utgör icke ” öfver två 
tredjedelar ”, utan under hälften. 
 
” Instämmande i den sista ärade talarens på summan 17 
millioner kr. baserade kritik, vill jag blott erinra om att 
det exakta beloppet är 23,450 kronor – I.H.G. Fredholm 
riksdagens onda samvete ) 
 
Enligt ett senare referat yttade Ll.G bl.a 
 --- Det är möjligt att det bli en hämndgirigt Tyskland som 
hjälper det sjunkande Ryssland på fötter. För ögonblicket 
tillhöra vi den dominerande gruppen. Vi äro triumfatorer. 
Detta tillstånd kan emellertid ej vara i evighet. I händelse 
vår seger förvandlas i undertryckelselusta, därest den är 
orättvis, därest mänsklighetens samvete säger, att vi 
missbruka vår triumf, då torde hämnden komma öfver 
oss lika säkert som den
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drabbade Tyskland, som 1914 kränkte världens moraliska 
samvete. Vi måste vara rättvisa och visa oss moderata i 
segerns stund eljest kommer Europa fortfarande att vara 
kaos till dess de som nu äro unga få grått hår. (utmärkt, 
förutsatt att Frankrike på ett eller annat sätt får ersättning 
för sina härjade provinser) 
 
Inom engelska kretsar förljudes att Lloyd-George skulle ha 
för afsikt att förlänga sin vistelse i Genua till den 10 de Maj, 
då man antar att han inte vill lämna Genua utan att ha 
afslutat det världsaftal som skulle omfatta Tyskland och 
Ryssland. Om icke konferensen i förtid måste afbrytas, så 
skola efter fastställande af världsaftalets grundlinier för en 
tid af tio år, de många smärre frågorna dryftas af en 
underkommission i Genua. 
 
Genua den 28 de April. Barthou har mottagit instruktioner 
från Poincaré  i hvilka Londonexpeternas memorandum i 
dess helhet häfdas, det vill säga att de ryska

skulderna före kriget böra erkännas, liksom de under kriget 
ingångna skulderna, hvilka, enligt det engelska förslaget 
skall nedskrifvas (engelska förslaget bättre – Rysslands hjälp 
i början af kriget var värdefull) 
 
Vidare kräfves återlämnande af utlänningarnas 
privategendom, sovjetsystemet, som skulle gå ut på 
nyttanderätt genom arrendekontrakt på lång tid (99 år), se 
nedan)  godkännes icke. De belgiska och japanska 
delegaterna äro ense med de franska. De franska 
experterna skola utarbeta en not af detta innehåll, hvilken 
skall diskuteras i underkommissionen för ryska frågan tillika 
med Storbritanniens memorandum. 
 
(Man motser inom konferenskretsar att ryssarna skola gå in 
på att man beträffande utländska företag i Ryssland 
medger arrenderätt på 99 år i stället för äganderätten. 
Detta konstgrepp skulle möjliggöra en lösning i praktiken, 
men många delegationer, särskildt bland de neutrala, anse 
att detta skulle ska-
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pa ett farligt prejudikat, i det man erkände expropriations-
rätten, hvilket kunde utnyttjas af kommunisterna i alla 
länder)  

Under ett samtal yttrade vår delegerade Marcus 
Wallenberg att den dominerande ryska frågan är som att 
gripa efter ett fantom. Den statistik och de uppgifter 
ryssarna presentera äro absolut utan motsvarighet i 
verkligheten, ”det veta vi bäst, deras grannar” (hvarför inte 
öppet beslå dem med lögn- telegrafera efter General 
Hoffman) 

Le Journal fortsätter att angripa Lloyd-Georgex), hvilken 
tidningen jämför med Ghandhi, och säger att han predikar 
afhållsamhet från motstånd mot de onda, liksom Tolstoy 
och Rousseau, af hvilka den sistnämnda förberedde den 
franska  och den förstnämnda den ryska revolutionen. 
Lloyd-George vill blifva den europeiska revolutionens fader. 

Paris den 28 de April. Man tror sig veta att britiska 
regeringen fått officiellt underrättelse om att 
Rapallofördraget icke innehåller någon hemlig klausul men 

x) Som nu lider af fredsdille, säjer dom)

att förhandlingar pågå för afslutande af en mycket 
vidtgående militär och politisk entente. 

Genua den 28 de April. Den fransk-engelska spänningen har 
kommit alla andra händelser, till och med ryska frågor, att 
träda i bakgrunden--- x) Lloyd-George fortsätter arbetet för 
att söka komma till enighet med ryssarna och för att 
slutföra utformningen af den öfverenskommelse om fred i 
Europa under de närmaste 10 åren, som alla konferens- 
deltagare skola underskrifvas. Benes föreslår att i 
öfverenskommelsen skall intagas bestämmelser om att --- 
och att militära åtgärder för tryggande af gifna löften skola 
tillåtas. Militära sanktioner för att värna Versaillestraktaten 
skola icke betraktas som angrepp. 

Från fransk sida har man i dag låtit Lloyd-George förstå, att 
det icke kan bli tal om Frankrikes deltagande i något 
fredsaftal med mindre England går med på det af Frankrike 
så ifrigt efter 

x) Under Barthous frånvaro – han har rest till Paris ett tag
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sträfvade defensivförbundet (gör det´England)--- 

---Ryssarna och tyskarna höllo i afton en fest till hvilken 
ryssarna utfärdat inbjudan. Tjitjerin och rikskansler Wirth 
öfverträffade varandra i lofsånger öfver den ryska-tyska 
ädelheten, som kommit till uttryck i den mycket omtalade 
öfverenskommelsenx) – ” Den första verkliga freds 
öfverenskommelsen ”, som rikskansler Wirth kallade den. 

I en artikel om Rådsryssland i Genua läses: 

---Trots Rådsrysslands elände och hjälplöshet, erbjuder 
Sovjetregeringens ställning visa möjligheter att utnyttja 
situationen (västeuropas oenighet, dess inre politik etc) 
Sovjetregeringens prestig har ingenting att förlora på en 
sprängning af konferensen; det är uteslutande de 
civiliserade ländernas ledare som få bära smäleken af ett 
misslyckande – ett misslyckande som skulle kompromettera 
dem inför Amerika, hvars hjälp och sympatier det just var 
meningen att vinna.  Sovjetregeringen är vidare absolut 
oansvarig. Den har 

x) sid 30

intet parlament och icke någon allmän opinion i det egna 
landet att ta hänsyn till. Den kan vänta några månader 
framhöll Tjitjerin för en intervieware  under resan till 
Genua. Att detta betyder ökade lidanden för det ryska 
folket behöfver icke för Sovjetregeringen vara något 
afgörande skäl att falla undan för de allierades fordringar. 
Den behöfver inte ta hänsyn till någon annan än sig själf 
och kan möjligen under ”ytterligare några månader” hålla 
ställningen äfven om Genuakonferensen skulle sluta utan 
uppgörelse. Denna nådatid är emellertid tillräcklig för att 
afsevärdt stärka dess ställning gentemot motpart som 
önskar en uppgörelse omedelbart. Sovjetrepresentanternas 
hållning visar emellertid att, trots alla stora ord, utgör 
Rysslands nödläge en mycket hård press på dem. De göra 
hvad de kunna för att pruta. Men det är uppenbart attde 
äro beredda att göra betydande eftergifter för
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att afsluta affären. 

Spritsmugglingen till Norge ha på sista tiden tilltagit så att 
regeringen måste ställa med kanoner armerade fartyg till 
förfogande för bevakningstjänst. Nästan dagligen 
förekomma svåra sammanstötningar mellan dessa och de 
tyska smuggelbåtarna (hvilkas försök att undkomma måste 
hejdas med granater (äsch, detta kom på orätt ställe – hör 
till allmänna texten) 

I en artikel: ” Europa vid vändpunktenx) läses: 

--Må vi särskilja mellan Frankrikes tyska politik och dess 
ryska eller rättare sagdt antibolsjevikiska politik. Gentemot 
Tyskland drifves det till stränghet af sitt eget finansiella 
nödläge, i visshet om att såvida det icke får skadestånd 
måste det själft göra statsbankrutt. Jag framhåller blott att 
om Frankrike, hittills den solidaste samhällsbyggnaden i 
Europa, sammanstörtar, så faller därmed den occidentala 
civili- 

x)  (af Erik Sjöstedt, som skrifver bra)

sationens enda bålverk mot det rysk-asiatiskta barbariet--- 

---Frankrike, det småborgerliga välståndets och den 
individuella frihetensx) förlofvade land par preférence har 
kraftigare än något annat reagerat mot kommunismen 
såsom hotande allt hvad fransmännen håller kärast, hans 
personliga välstånd, oberoende, tanke och rörelsefrihet. 
Och på samma gång fransmannen härmed försvarar sitt 
eget lyckoideal, anser han sig försvara civilisationens och 
frihetens idealer öfver hufvud mot anarkien och tyranniet 
som bolsjevismen presterat i en ljuflig förening. 

Fransmännen ensamma tyckas taga den bolsjevikiska faran 
på djupaste allvar, anseende den alltför hotande för att 
kunna bli föremål för kurtis och kompromissande, i afsikt 
att vinna oljekoncessioner och annat byte, som de listiga 
bolsjevikerna sticka under näsan på den europeiska 
plutokratieno) 

x) Sålunda den upplysta liberalismens 

o) (fortsättning sid 61 nästa häfte
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(fortsättning på Genuakonferensen sid 86 ställningx), och 
dessa komplikationer förklara den svårighet tyska 
delegationen hade att officiellt besvara de allierades not. 
Tyskland kommer antagligen att tillställa konferensen en 
not för att rättfärdiga sin hållning, samt framlägga 
fördraget, men franska delegationen kommer icke att gå 
med på att fördraget behandlas af konferensen, då 
Frankrike anser att blott Nationernas förbund kan ta 
kännedom om fördraget. 

I ett telegram från Paris af den 20 de  April läses bland 
annat: 

--- Frankrike kommer af de allierade, särskildt England, att 
begära deras bistånd för vidtagande af sanktionsåtgärder. 
Poincaré inser klart faran af en tysk-bolsjevikisk allians och 
kommer att vidtaga försiktighetsmått--- 

--- Allmänna uppfattningen är, att man tänker sig en 
ockupation af Ruhr-området och att sommaren kan komma 

x) Han har tydligen, liksom Kejsar Karl, ljugit

att bli stormig, då Frankrike och lilla ententens hotade 
nationer naturligtvis komma att vidtaga försiktighetsmått. 

Genua den 20 de. Polska delegationen dementerar 
kategoriskt uppgiften att ett polskt-ryskt fördrag skulle ha 
afslutats den 31 sta Mars, hvilket fördrag skulle ha varit 
likartadt med det rysk-tyska fördraget. 

Om den Tysk-ryska öfverenskommelsen skifves: 

Det betviflas att Tyskland gjort klokt i att på sätt som skett 
gå händelserna i förväg. Ryssarnas diplomatiska taktik i 
Genua måste slå de öfvriga ländernas delegationer med 
häpnad. ”Den ryska delegationen sköter sin bluff med en 
genom mycken öfning vunnen färdighet. Medan folk 
dagligen dö hoptals af hunger och städerna falla i ruiner på 
grund af vanstyret uppträda rådsrepublikens sändebud som 
om det vore de som hålla löse och binda nyckeln till
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Europas välstånd i sina händer. De tigga icke om hjälp utan 
de hota. Om ni icke skynda er, heter det, får ni inte vara 
med (just det – Europas snikenhet är Sovjets stora trumf) – 
Hvad få eftersläntrarna icke vara med om? Att låna ut 
pengar på långlån till jordens mest utarmade land, till den 
opålitligaste gäldenär som ännu begärt att lån  (hear, hear)-
En del af småstaterna sätta upp ett förskrämdt ansikte och 
bete sig som barn, hvilka utsätts för skrämsel. 

Det är icke utan att åtskilliga eljest kloka män i vårt goda 
land också gripits af denna fruktan att inte få vara med om 
den temligen imaginära rysskakan, så att de kastat hvarje 
nykter eftertanke öfver bord (tillsammans med 
rättskänslan) 

Från Genua telegraferas till London: 

I hittills icke offentligjorda klausuler af det hemliga 
fördraget mellan Tyskland och bolsjevikernax) att återbetala 
20 millioner pund sterling som 

x) lofvar Tyskland

ersättning för under Tysklands ockupation af Ukraina 
bekommen valutax). Tyskland lofvar äfven att icke tillåta att 
något krigsmaterial via Tyskland sändes till Polen, 
Rumänien, Estland eller någon annan sucessionstat. 
Ryssland lämnar Krupp koncessioner för tillverkning af 
kanoner och krigsmaterial (att broderligt delas mellan de 
båda stallbröderna som återfunnit hvarandra ?) Vid ett 
antal fabriker, däribland Hartmannsfabriken i Petrograd, 
Luganskfabriken och en tredje fabrik i guvernementet 
Tambowo) 

Ej underligt att man, enligt ett Paristelegram inom 
dåvarande politiska kretsar anse att det tyskryska 
samgåendet utgör ett hot mot stabiliteten i Europa och att 
därför ett möte mellan de allierade, stora och lilla 
ententen, samt Polen, som särskildt är hotadt, borde följa 
på Genua konferensen, för att man skall kunna vidtaga 
försiktighetsmått. Detta blir särskildt nödvändigt då de 
Allierades 

x) Då har Mikaels folk pengar 

o) intressant, ob es wahr ist
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kontroll öfver Oberschlesien upphäfves, emedan det är 
bekant att vapen och ammunitionsförråd finnas därstädes. 
Frankrike har framlagt eller kommer att framlägga dessa 
synpunkter och hoppas att de skola erkänna 
nödvändigheten af att på nytt undersöka situationen. 

Genua den 21 sta April.  På förslag afx) har underkommittén 
för ryska angelägenheter erhållit att det icke kunde bli tal 
om att erkänna Sovjet i utbyte mot Rysslands erkännande 
af skulderna. 

Enligt telegram från Paris af den 22 dra April är man där fullt 
på det klara med att situationen i Genua är allvarlig, i det 
tyskarna och ryssarna för hvarje dag stärka sin ställning, 
enligt hvad korrespondenterna meddela--- 

--- Deputeranden Messier har meddelat att han vid 
kammarens sammankallande kommer att framställa en 
interpellation till regeringen, hvari han ämnar fråga om 
Frankrike i sam- 

x) de engelska ombuden

förstånd med de allierade vill gå in på ett delvis eller helt 
(!!) besättande af Tyskland för att på detta sätt tvinga det 
att uppfylla sina förpliktelser och vidare, om regeringen tror 
sig kunna vinna detta mål enbart genom diplomatiska 
påtryckningen. 

--Le  Matin fordrar att Tyskland skall straffas med stränga 
sanktioner. Frankrike bör, antingen tillsammans med sina 
allierade eller i nödfall ensamt, vidtaga åtgärder för att 
värna Europas fred mot det som den rysk-tyska politiken 
kan komma att medföra. 

---I betraktande af det våldsamma tryckxx) som nu utöfvas 
på regeringen och möjligheten af en inmarsch i Tyskland får 
ett meddelande i Echo de Paris särskild betydelse. 
Tidningen vet nämligen att berätta att belgiske 
försvarsministern om måndag (24/4) reser till Koblenz  
tillsammans med chefen för belgiska generalstaben och 
flera generaler. I Koblenzx) skola de sammanträffa med 
franska krigsministern och sedan be- 

x) Ko-blenz tycker jag bättre om 

xx) Från nationalistiskt håll 
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söka de besatta områdena i och för vissa inspektioner, bl.a. 
af de viktigaste broarna. 

I motsats till dessa alarmrykten telegraferas från Paris den 
25 te April 

--- Det är icke sant att Poincaré har för afsikt att afresa till 
Genua för att personligen söka påverka konferensens 
utgång. 

--- Oriktigt är äfven meddelandet om påbörjade 
förberedelser för besättandet af Ruhrområdet, enär franska 
regeringen beslutat afvakta sammankallandet af 
ambassadörskonferensen i hvilken äfven lilla ententen skall 
deltaga. Detta möte får till uppgift att träffa ett aftal med 
England och att bestämma nödiga garantier gentemot det 
tysk-ryska fördraget. 

--- En af de omständigheter i den ryska frågan som de 
engelska tidningarna anse mest störande är Rakovskis 
verksamhet.  Daily News som alltifrån begynnelsen yrkat på 
en välvillig ”politik mot Ryssland, uttala öppet sin 
misstänksamhet inför de mot-

stridiga åsikter Tjitjerin och Rakovski gifvit uttryck åt och 
säger att det är svårt att afgöra hvilken inverkan” Rakovskis  
exempellösa skoj och undanflykter ” kan komma att utöfva 
beträffande hela den ryska frågans utveckling.--- Det är ett 
mycket talande vittnesbörd om hur långt det ryska 
lögnväsendet och tvetalandet drifvits när äfven det mycket 
omisstänksamma organet Daily News drifvits till så klara 
ord om Moskvas bekanta metoder. 

Vorwärts skrifver:  Situationen är så att man, utan att vilja 
tro därpå, och måste räkna med möjligheten af en väpnad 
fransk aktion mot Tyskland. En militär aktion, som Frankrike 
företager på egen hand betyder icke ett utförande af den 
under sista kriget formulerade folkrätten utan 
krigstillståndets återöppnande. Häraf följer ingalunda 
Tysklands plikt att besvara väpnadt våld med militära 
åtgärder. Frankrike måste förbereda sig till att föra krig mot
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ett land som icke kommer att göra militärt motstånd. Vi 
hysa icke den ringaste fruktan för Frankrikes hot om våld. 
Vår militära vanmakt skall utgöra vår politiska styrka (O 
Mikaels folk) 

--- Gentemot uppgifter i engelska tidningar hvilka med 
återgifvande af ett påstådt tysk-ryskt hemligt fördrag, låta 
påskina att Tyskland och Ryssland skulle ha ingått 
vidtgående militära öfverenskommelser utöfver det 
offentliga fördraget för ånyo på det uttryckligaste från 
officiellt tyskt håll, att några sådana hemliga 
öfverenskommelser icke existera, och att alla dokument 
skola bevisa detta äro rena förfalskningar. 

(Egendomligt nog beskyllde Barthou samtidigt Wirth för att 
i sin skrifvelse i ämnet ha afgivit lögnaktiga påståenden 
(allegations mesongéres – trefligt diplomatiskt språk – 
antagligen har Barthou rättx) säger ju : ” Traktater, 
fredsfördrag äro endast afsedda att föra fienden bakom 
ljuset ” 

x) får ej fatt i namnet tysk storgubbe – står i ” Deutschland  
über alles ” o) klaras

Den upprördhet som den engelska premiärministern gett 
uttryck att då han fick kännedom om det rysk-tyska aftalet 
anses vittna om att han i egenskap af initiativtagare till 
konferensen känt sig särskildt illa berörd af tyskarnas 
metoder. Deras tillvägagångssätt är icke blott taktlöst och 
provokatoriskt utan också stridande mot den anda som 
måste prägla hvarje internationell konferens. Tyskarna, som 
ha uteslutande Lloyd-George att tacka för detta första 
storstilade försök att återställa Europas ekonomiska lif, ha 
ofantligt försvårat hans arbete och åtminstone för 
ögonblicket gjort hvad de kunnat för att inge honom 
föreställningen att han begick ett misstag då han vädjade 
till deras samverkan --- Man hade trott att de insågo att 
misstron emot dem alltjämt är ett af de svåraste hinder 
som resa sig mot Lloyd-Georges försoningspolitik, både i 
Frankrike och ännu mer i England. Denna misstro har fått 
ny näring och kunna icke
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tyskarna visa att de icke haft för afsikt att falla de öfriga 
konferensdeltagarna i ryggen så lär det dröja innan de 
inbjudas till en ny konferens. Hade tyskarna i handling visat 
prof på den uppriktighet som de göra anspråk på, så hade 
det blott behöft hänskjuta aftalet till konferensen--- 

Ofvanstående är hämtadt ur en ledare i Manchester 
Guardian, som ofta kritiserat de allierades hårdhändta 
politik mot Tyskland och Ryssland. 

Då sådant kan växa på det friska trädet i liberalismens 
gamla stamort kan man lätt föreställa sig hvad slags frukt 
man har att hämta i den franska nationalismens tistelgrop. 

Berlin den 24 April. I härvarande politiska kretsar gå rykten 
om att ett aftal skulle ha träffats i Genua mellan 
Sovjetryssland och Ungern. I denna traktat förpliktar sig 
Ungern att frigifva alla de under de kommunistiska 
oroligheterna i Budapest internerade ryssarna samt att till 
Ryssland utföra öfver-

skottet af sin hveteproduktion. Sovjetryssland erkännes i 
aftalet och de diplomatiska förbindelserna skola snarast 
upptagas (Hvad får Ungern i utbyte – jo :) 

Både staterna utfästa att understödja hvarandra vid 
revision af sådana gränser bakom hvilka ryssar, resp 
Ungrare bo under främmande regim. 

(Hur går detta ihop med ett Genuatelegram enligt hvilket 
konferensen den 2 dra Maj skall afslutas med en högtidlig 
förklaring af alla konferensmakterna (således äfven 
Ryssland att ett framtida angrepp mot en annan makts 
territorium skall mötas af hela världens klander såsom 
stridande mot Cannes- och – Genuakonferensens anda – 
(nedan) 

” Vi behöfva ej världens sympatier, vi ha 5 millioner 
soldater- sa tyskarna på tal om deras krigföring. 

På franskt håll synes man icke motsätta sig detta, af Lloyd- 
George  framlagda förslag, men man anser att det äfven 
bör omfatta straffåtgärder (boycott? allra
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minst) i händelse af kränkning. Samtidigt gåfvo Lloyd -
George  och Barthou uttryck åt uppfattningen att Europas 
rekonstruktion hvilar på ententen mellan Frankrike och 
England. 

” Frankrike önskar att aftalet icke blir rent platoniskt ” 

I ett tal den 24 de April yttrade Poincaré bland annat: 

--Frankrike kvarstannar i Genua endast under vilkor att det 
icke behöfver göra några medgifvanden åt Tyskland och 
Sovjetryssland. Därvid förutsättes att Rappallofördraget 
omedelbart undersökes af de förbundna i fråga om dess 
förhållande till Versaillesfördraget och rörande dess 
inverkan på den europeiska freden för framtiden. Han 
hoppades att de förbundna skola lösa de ännu icke afgjorda 
frågorna i endräkt.  Frankrike är bestulet att värna sina i 
Versaillesfördraget uppställda rättigheter--- Frankrikes plikt 
är att aldrig förlora mänsklighetens intressen ur sikte men i 
främ-

sta rummet måste det tjäna den del af mänskligheten som 
Frankrike själft tillhör. 

Genua den 24 de April. Rakovski har i för expert-
kommissonen framlagda dokument bland annat förklarat 
att i händelse makterna bevilja statskrediter, tillräckliga för 
Rysslands behof och de jure erkänna Sovjet, skulle Sovjet 
delegationen anhålla om fullständig afskrifning af 
krigskulden och ett moratorium,  under  hvilket Ryssland 
icke skulle betala någon ränta till sina fordringsägare. Sovjet 
vägrar återställa privategendom (återigen ” Den sublima 
fräckheten ” – Om ni gör mig en stor tjänst, ska jag sedan 
allernådigst tillåta er att rädda mig från undergång. 

I ett senare telegram från Berlin läses: Ryssland fordra 
utlämnande af de förra ryska regeringarnas i franska och 
engelska banker innestående penningmedel. På den 
engelska invändningen hur man kunde fordra åter
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lämnandet af dessa medel under det att man själf icke ville 
prestera någon ersättning, svarade ryssarna, att det icke 
existerade någon privategendom i Ryssland men väl i 
England och Frankrike (!!!) 

I franska kretsar förljudes att ryssarna fordra ett lån på fem 
milliarder guldrubel och moratorium samt vägra att ersätta 
krigsskulderna— 

I ett senare Genua telegram af 25 te April läses: I 
expertkommittén, som behandlar det ryska problemet, ha 
ryssarna gjort motförslag till samtliga de sju första 
punkterna i Londonmemorialet. De synas icke själfva taga 
saken på allvar och det hela artar sig till en fars. 

I utskottet har fällts skarpa omdömen om den ryska 
undanflyktspolitiken. Ryssarna vilja vid hemkomsten säga 
att man haft orimliga vilkor och fordrat det omöjliga och 
under tiden göra de en intensiv propaganda, till och med 
genom flygblad som utdelas på gatorna. 

--- Underhandlingarna med ryssarna

ha nått en död punkt då detta telegraferas. De antaga 
alltmer formen af ett schackrande efter orientaliska 
affärsprinciperx) I dag visade de sig plötsligt alldeles ha 
glömt Tjitjerins skrifvelse som var basen för de 
återupptagna förhandlingarna, och framställde nya 
fordringar—(se ofvan) 

 En följd af detta var sammanträdets omedelbara 
afbrytande. Nu har de britiska  och franska experterna 
fastställt ett minimiprogram hvilket ryssarna måste förkasta 
eller antaga. 

Enligt under eftermiddagen cirkulerande rykten ha 
svårigheterna så hopat sig att man kan räkna med 
förhandlingarnas afbrytande. Ryska frågan skulle då 
behandlas på en senare konferens. 

Under samtal med några pressmän yttrade Lloyd- George : 
Det är vår åsikt att man måste sluta fred med Ryssland och 
att allvarliga ansträngningar måste företas i denna riktning. 
Om de folk som befinna sig i ett lyckligt läge bedrifva 

x) de ryska delegerade äro väl mest judar?
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sin politik därhän, att de både stora folken Tyskland och 
Ryssland lämnas i isolering och elände, kommer resultatet 
bli att en vänskap skall växa fram mellan dessa folk som en 
följd af nöden. 

Lloyd-George betecknar detta med orden ”fierce 
friendship” och denne kommer att riktas mot alla 
väststaterna. England vill icke ha någonting att skaffa med 
en dylik politik. Vi frukta icke vare sig tyskt eller ryskt hot, 
men vi äro fast beslutna att göra vårt yttersta för att 
förhindra att Europa återigen förvandlas till ett slakthus. Af 
detta skäl vilja vi fred med det ryska folket, likgiltigt hvilket 
utseende dess regering än har. Vi hoppas att 
underhandlingarna få resultat, men vi kunna icke tillåta, att 
de utdragas i oändlighet. 

(Lindansaren har kanske rätt, men nog känns det bittert att 
gå miste om det utsökta nöjet att få se Lenin & CO dingla 
den bekante öfverste Repington påstår föresten att Lloyd- 
George fått fredsdille)

Genua den 26 te April. I enlighet med Lloyd-Georges förslag 
till fredsaftal ha samtliga makter förpliktat sig att afstå från 
hvarje angrepp mot någon af fördragsmakterna. För den 
händelse att ett anfall mot annan stats territorium skulle 
komma till stånd, förbinder sig traktatmakterna att tillgripa 
alla medel och alla organisationer för att bilägga konflikten 
på fredlig väg. 

Det försäkras att Frankrike är med om saken under 
förutsättning att öfverenskommelsen icke förhindrar 
Frankrike att tillsammans med de allierade eller på egen 
hand vidtaga de tvångsåtgärder, som det eventuellt anser 
behöfliga för verkställandet af Versaillesfreden. (nästa sida) 

---Tjitjerin kräfver Polens uteslutning ur ryska utskottet! 
(därefter rätten och packer eder) Enligt tidningsmed-
delanden från Genua har Tjitjerin tillställt polske 
utrikesministern Skirmunt  en skrifvelse, hvari han anhåller 
att Polen icke längre måtte deltaga i förhandlin-
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garna inom utskottet för ryska ärendena. 

(förra sidan) Tjeckoslovakiens konseljpresident Benes, 
under sin Londonresa på visa håll kallad ” ¨Mellaneuropas 
Lloyd-George, har framlagt ett eget förslag, afsedt att vara 
ett komplement till den engelska mästarens plan. Enligt 
Benes är den fransk-engelska alliansen, formligen fastställd 
i ett fördrag, den nödvändiga grundvalen för hvarje system 
som skall trygga Europas fred. Utan ett dylikt fördrag bli alla 
andra aftal värdelösa (de enda förståndiga ord som yttrats 
under konferensen) 

Det bör särskildt framhållas att Benes i sitt förslag icke 
nämner ett ord om afväpningen och understryker att 
aftalet icke får stå i strid med det fullständiga 
upprätthållandet af fredsfördragen och andra 
internationella aftal. Det bör således icke förhindra 
åtgärder från lilla ententen för förhindrande af 
Habsburgarnas restauration i Ungern eller från Frankrike 
för afvärjande af en Hohenzollrarnas återkomst till Berlin

Daily News korrespondent ger ett belysande exempel på 
ryssarnas förhandlingsmetoder. Ryssarna har kräft 
öfverlämnandet af förra ryska kejsardömets 
banktillgodohafvanden i olika europeiska hufvudstäder 
samt af de byggnader, som tidigare använts af de ryska 
ambassaderna i Europa. 

Detta kraf bemöttes med att man påpekade, att ryska 
regeringen vägrat att återlämna de främmande makternas 
ambassadbyggnader i Petersburg och äfven utlänningars 
privathus i de ryska städerna. 

(Obs!) Sovjet svarade naivt nog härpå att de andra 
europeiska länderna erkänna den privata eganderätten och 
därför borde öfverlämna rysk egendom till 
Sovjetregeringen, men då denna icke själf erkänner 
äganderätt, behöfver den icke handla på samma sätt 
(hvilken begreppsförvirring – misstänker att man inte kan 
säga om hur sovjetdelegerade – 

(fortsättning sid 31)
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Genuakonferensen. 

Genua den 10 de April. Konferensen har idag sammanträdt. 
Delegerade har anlänt från icke mindre än 34 makter--- 

--- Det allmänna intrycket af konferensens första plenum är 
att den kommer att bli stormig. Redan vid det preliminära 
mötet på söndagen förekom skarpa kontroverser mellan 
fransmän och belgier å ena sidan och engelsmän och 
italienare på den andra ifråga om ryssarna och tyskarnas 
tillträde till utskotten. Lloyd-George genomdref deras 
tillträde genom att förklara att konferensen annars 
upplöstes innan den samlats. 

Le Matins korrespondent i Genua återger ett uttalande af ” 
Europas kanske mest framstående statsmanx) ” 

” Denna dag innebär en stor framgång för Frankrike. Hela 
världen kommer att bli varse detta om några dagar. Denna 
dag beseglar Lloyd-Georges reträtt och den förbereder 
Sovjet ombudens kapitulation 

x) förmodligen Tittoni

eller affärdx). Frankrike har vunnit hufvudsaken, som var att 
vid första sammanträdet ställa Sovjetombuden mot väggen 
och förelägga dem Cannesvilkoren. Om de samtycker till 
dessa kommer den ryska delegationen i en svår ställning till 
ytterlighetsmännen i Moskva. Om de ger ett afvisande svar 
och resa sin väg förlora Ryssland för lång tid framåt hoppet 
om hjälp från utlandet. Ett verkligt Genuadrama spelades i 
London under den senaste politiska krisen, då Lloyd-George 
tvangs att modifiera sitt program för Europas återupp-
byggande. Tyskland och Ryssland förlorade därvid hvarje 
utsikt att vinna det politiska partiet--- 

I Dagens Nyheters ledare af d 12 Apr läses bland annat: 

--- Lyckligtvis äro de olika ländernas ekonomiska 
interdependens så ofrånkomlig att intet folk behöfver 
frukta att trampas under fötterna. Den hindrar de stater 
som inneha den politiska makten att begagna den ensidigt 
för sina ekono- 

x) farligt att profetera, se senaste veckors telegram
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miska intressen. Systemet med gåfvor och gengåfvor måste 
tillämpas äfven på den hvilken, som Tyskland är värnlös och 
på den som, i likhet med Sovjetryssland, är oåtkomlig för 
maktspråk. Denna intressenas solidaritet utan all 
sentimentalismen är den fasta grund på hvilken 
Genuakonferensen liksom Nationernas förbund måste 
bygga. Detta utesluter icke skarpa meningsbrytningar under 
förhandlingarna. Men den lugna betraktaren lär inte vara 
hågad att sätta till påståendena att den ena eller den andra 
makten skulle komma till Genua med den förutfattade 
afsikten att sabotera konferensens arbete. Skulle 
konferensmajoriteten ena sig om den rätt egenartade form 
af Altruism som skulle kommit till uttryck i det ofta 
framförda krafvet att Frankrike ensamt bör bära hela 
bördan af de uppoffringarx) som kunna befinnas nödvändiga 
för att underlätta världens ekonomiska pånyttfödelse, så 
kan visserligen det sålunda 

x) genom reduktion af krigsskadeersättning

utvalda påskalammet vägra att låta sig slakta och ta till 
flykten från de förväntansfulla middagsgästerna. Genom 
begränsning i konferensprogrammetx) har man emellertid 
sökt att förebygga en sådan eventualitet. Om det 
visserligen måste beklagas att man därigenom beröfade de 
neutrala vishetslärarnas utsikten att säga det afgörande 
ordet i skadeståndsfrågan, så har man till gengäld med all 
säkerhet ökat möjligheten att nå praktiska resultat af 
förhandlingarna i Genua. 

Genua den 11 te April. Italien lär genom Vorovski erhållit 
löfte om en koncession i området Donets i Södra Ryssland 
mot att erkänna Sovjetryssland de jure.  Tjitjerin lär på det 
hela taget vara oerhörd tillmötesgående om Europa blott är 
villigt att lämna Ryssland hjälp (hjälp Ryssland, men erkänn 
icke Sovjet, som inom kort måste tigga om Europas hjälp 
utan stipulerande af några som hälst vilkor) 

Tjitjerin har för Le Temps korres- 

x) Skadeståndsfrågan får ej diskuteras
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pondent i Genua förklarat att om Frankrike vill gå i 
kompaniskap med Ryssland för ett gemensamt 
exploaterande af de ryska oljetillgångarna, så skulle 
Frankrike därmed skaffa sig ett utmärkt tillfälle att erhålla 
petroleum, hvilket England och Amerika nu ha monopol på 
(fördömda schakerjudar få de hålla på plottra de väl bort 
hela Ryssland, så att dess befolkning reduceras till slafvar åt 
det öfriga Europa) 

Sovjetrepresentanterna ha förklarat att den 
omständigheten att de sutto vid en konferens tillsammans 
med Folkförbundets experter på intet vis innebure att 
Sovjetryssland erkände Folkförbundet (så godt som hela 
världen !!! stackars F.f!) 

Paris den 12 te April. Excelsiors specielle korrespondent i 
Genua telegraferar: – ett förslag till afväpning har 
förberedts af Branting med hvilken Benesi, Motta och 
Bratianu torde förena sig. Dessa statsmän äro bestämda att 
spela en viktig roll vid konferensen. 

Genua de 11 te April. Agence Havas

tror sig veta att Rathenau igår sökte förmå en af de 
allierade nationerna att taga initiativ till skadestånds-
problemet upptagande på konferensen med hänsyn till den 
i slutet af Maj till inbetalning förfallande summan, hvilken 
Tyskland redan skulle förklara sig ur stånd att betala. 
Rathenaus anhållan afvisades gifvetvis.. 

Enligt ett meddelande från Paris skall en af Tysklands 
representanter i Genua ha förklarat för Chicago Tribunes 
korrespondent, att det icke skulle förvåna honom, om 
någon annan stat (sedan ”den allierade nationen” betackat 
sig) väckte förslag om skadeståndsbestämmelseras revision. 
Chicago Tribunes korrespondent säger sig vara öfvertygad 
om att Sverige kommer att framställa ett dylikt förslag (! Vi 
äro väl inte galna)x) 

(Samtidigt meddelas från Paris att skadestånds-
kommissionen den 11 te  April fortsatte behandlingen af 
Tysklands svar. Samtliga medlemmarx) 

x) sid 68
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af kommissionen anse att Tyskland icke får vägra att göra 
de fastställda inbetalningarna hvar tionde dag, då det är 
fullt i stånd att fullgöra dem. 

Paris den 12 te April. Philip Millet telegraferar att Lloyd- 
George  troligen kommer att föreslår ett europeiskt 
fördrag. Alla i Genua representerade nationer skulle 
förbinda sig att icke anfalla sina grannar under tio år. Inga 
sanktioner skulle stadgas, men den engelska opinionen 
anser att ingen nation skulle riskera att bli förklarad i akt af 
Europa x). Millet säger att de kontinentala allierade icke 
dela denna optimistiska uppfattning utan anse denna 
öfverenskommelse otillräcklig utan sanktioner. Exempelvis 
skulle sovjetarmén kunna anfalla Rumänien under 
förevändning att återtaga Bessarabien. Intet ogillande från 
Europas sidaxx) skulle kunna hindra detta om Rumänien icke 
längre hade någon armé. Ett bevis här- 

xx) Det är Sovjetryssland redan vant vid 

x) Allmän boycott är ett mäktigt vapen

för är, att Tjitjerin igår ville hindra Bratianu att taga plats i 
kommissionen, därför att Rumänien behåller Bessarabien  - 
Lloyd-Georges förslag är sålunda rent platoniskt och 
behöfver kompletteras med allianstraktater, slutar Millet. 

Paris den 13 de April. Den republikanska vänsterns tidningar 
ta skarpt afstånd från Frankrikes hållning i Genua. Af 
Cachins meddelande framgår, att Tjitjerin icke hyser några 
förhoppningar om konferensens resultat, men ämnar 
spekulera i dess misslyckande för att framställa det 
borgerliga Europa som bankrutt 

(Sovjetrysslands fräckt utmanande hållning är icke afsedd 
för Europa, som genomskådar bluffen, utanför de 
hemmavarande groft okunniga stackars fårskallarna. 

(sidan 66) --- ”Att Sverige skulle i strid mot inbjudarnas 
vilkor taga initiativ vare sig i skadestånds eller 
afrustningsfrågor torde för öfrigt vara en alldeles grundlös 
gissning” skrifver A.B. den 14 de April n. sida
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Paris den 14 de April. – Paristidningarnas korrespondenter i 
Genua telegrafera att Sovjetdelegaternas hållning blir med 
hvarje dag alltmer öfvermodig.  Det är knappast att de 
besvara hälsningar af de små Balkanstaternas 
representanter. Enligt Le Temps finnes det inom 
delegationen två riktningar, af hvilket den ena sträfvar att 
få afslaget hela Londonexperternas program, under det att 
den andra är mera hågad att upptaga en diskussion. 

(förra sidan) Branting telegraferar: 14/4  ”Med anledning af 
meddelanden om att svenska tidningar upptagit rykten om 
svenska delegationens afsikt att framföra afväpningsfrågan 
och revision af skadeståndet, ber jag eder kraftigt 
dementera dessa fullständigt grundlösa  sensationshistorier 
och tillägga en generell varning mot den mängd lösa 
tendensrykten som ifrån Genua systematiskt utsprides ”. 

(Mr Dick hade således rätt i hvad han skref sid 66 – Detta 
händer emellanåt)

Genua den 14 de April. En medlem af den engelska 
delegationen har i Lloyd-Georges namn tillställt den 
italienska pressen en förklaring om tyska skadeståndet. Häri 
framhålles att Lloyd-George alltjämt anser, att Tyskland bör 
ersätta de skador det förorsakat. Denna fråga angår endast 
Tyskland och de allierade ehuru det knappast är möjligt att 
undgå att skadeståndets inflytande på Europas allmänna 
ekonomi diskuteras. 

14/4  Lloyd-George ger Ryssarna ultimatum 

Agence Havas tror sig veta att de ryska delegerandena vid 
eftermiddagens förhandlingar med de allierades 
delegationer framlade skälen till att de icke kunde 
godkänna en stor del af de slutsatser experterna kommit 
till. Alla delegationerna bemötte enhälligt de ryska 
invändningarna. Lloyd-George förklarade att om den ryska 
delegationen icke imorgon kl 11 f.m. gifvit ett gynnsamt 
svar, så skulle konferensen vara afslutad i afseende på den 
ryska
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frågan (rätt så följ General Hoffmans exempel i Brest.-
Litovsk) 

Genua den 15 de April. Den ryska delegerande Rakovsky har 
gjort några uttalanden för journalisterna här.  Han framhöll 
inledningsvis under samtalet att hvad kriget icke kunnat 
aftvinga Ryssland, det kommer häller icke Ryssland att 
uppge frivilligt. 

--- Vi har icke kommit till Genua, yttrade han, för att lägga 
ett rep om vår egen hals Londonmemorialet tar inte någon 
hänsyn till händelserna under de senaste fem åren och 
lämna massornas nya psykologi ur räkningen. 

På fråga om Ryssland ville återställa den konfiskerade 
egendomen svarade Rakowsky:  ”det hade inte ens Ludvig 
den XVIII vågat vid återgången till l’ ancien régime. 

Ämna ni gottgöra de utlänningar som haft industriella 
anläggningar i Ryssland ? frågades det 

Nej, vi har nationaliserat allt. Ryska delegationen

accepterar icke den punkt i memorandum som afhandlar 
återställandet af industriella verk och anläggningar. 

Berlin den 17 de April. De förhandlingar som sedan flera 
månader tillbaka förts mellan Tyskland och Ryssland har nu 
ledt tillx), att igår en tysk-ryskt aftal undertecknades i 
Genua. Aftalet bygger på fullständig ömsesidighet och 
innebär att från båda sidor ett streck drages öfver det 
förflutna. 

De diplomatiska förbindelserna skola återupptagas i full 
utsträckning. Alla ersättningsanspråk från krigstiden 
betraktas som annullerade, liksom alla ersättningsanspråk 
till följd af Sovjetregeringens socialiseringsåtgärder, det 
senare dock under förutsättning att Ryssland icke beviljar 
någon annan makt ersättning på grund af dylika anspråk. 

För framtiden skall principen om mest gynnad nation 
ömsesidigt gälla 

x) efter allt att döma
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Det är särskildt att märka att Ryssland genom detta aftal 
afstår från den i Versaillestraktaten stipulerade rättigheten 
att utkräfva skadestånd af Tysklandx) .sid 76 

Samma datum telegraferas från Genua att man inom 
ententekretsar ogynnsamt upptagit den tyska 
delegationens kommuniké om det ingångna tyskryska 
politiska aftalet. Det första intrycket är att Tyskland genom 
denna isolerade aktion åsyfta att utöfva påtryckning på de 
öfvriga makterna i fråga om deras hållning till de ryska 
problemet. Detta mål kommer dock ingalunda att uppnås, 
utan tvärtom kommer manövern att ytterligare stärka de 
allierade i den försiktiga och afvaktande hållning de intagit. 
Man anmärker äfven att Tyskland icke var mest lämpadt att 
taga initiativet till ett sådant fördrag och därmed förefalla 
att diktera för de andra makterna hvilken politik de böra 
följa. 

---Tjitjerin har för afsikt att framställa ett förslag om 
rustningsminsk- 

x)  hvarthän skall detta leda?

ningar, som gå ut på att hvarje land ska ha ett antal 
soldater i förhållande till landets storlek. (Ryssland skulle 
enligt detta snillrika förslag ställa upp tre gånger så stor 
armé som Frankrike - hvem skall betala den?) 

--- Under ett sammanträde på långfredagen  (d.14.April) 
erkände Sovjetdelegaterna visserligen de skulder Ryssland 
ådragit sig före kriget, men samtidigt framlade Litvinov de 
ryska motförslagen i form af en räkning på det skadestånd 
som skulle tillkomma Ryssland från de allierades sida. Häri 
beräknades den skada som anställts af de af de allierade 
understödda expeditionerna till 35 milliarder (guld) rubel 
och Bessarabien till 15 milliarder, således en totalsumma af 
50 milliarderx) Enligt ryssarnas beräkning skulle de allierade 
alltså bli sovjets gäldenärer--- 

--- Lloyd George förklarade Sovjets fordran öfverdrifven, 
oantaglig och stridande mot rättvisan. Å de allierades 
vägnar tillade Lloyd-George att ryssarna 

x) Hvilken sublim fräckhet!
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icke kunde tillerkännas någon rätt till dylika kraf ty de 
allierade hade icke ådragit sig något ansvar som kunde 
förplikta dem till skadestånd. Lloyd-George erinrade om 
upphofvet till kriget 1914, som utbröt efter Sarajevo 
attentatet och påminde därefter Sovjetrepresentanterna 
om situationen efter freden i Brest-Litovsk, som frigjorde 
stora delar af tyska armén, och satte den i stånd att kasta 
sig mot de allierade. Lloyd-George angaf de vilkor på hvilka 
de allierade kunde visa sig tillmötesgående --- Om Sovjets 
svar blir klart och tydligt skola de allierade söka uppnå 
samförstånd angående moratorium för de ryska skulderna. 
Lloyd-George slutade med att framhålla att konferensen 
vore meningslös beträffande Ryssland om Sovjets svar blir 
ogynnsamt. 

Enligt Genua telegram till Le Temps skulle Moskva-
regeringens svar vara att vänta den 17 de. Det uppges att de 
ryska delegaterna redan från Moskva erhållit korta 
instruktioner

” Som fullständigt skola förändra de hittills gällande 
synpunkterna ” --- Instruktionerna synas vara tillräckligt 
noggranna för att förhindra en fortsatt tillämpning af en 
förhalningspolitik, som skulle kunna bli mycket farlig för 
ryssarna. 

--- De allierade äro ingalunda benägna för att modifiera sitt 
förut fattade beslut. 

(Kanske Lloyd-George haft samma välgörande verkan som 
General Hoffmans sabelskrammel i Brest-Litovsk?) 

(Sidan 73) Som var att vänta har den tysk-ryska 
öfverenskommelsen väckt indignation bland entente 
ombuden. Under deras sammanträde den 17 de kritiserade 
Barthou eftertryckligt tyska och ryska delegationens 
dubbelspel i det de under konferensen förnyat Brest-
Litovskkuppen i det ögonblick då alla europeiska stater 
arbeta för Europas ekonomiska återuppbyggande. 

Barthou meddelade att han för framtiden icke kommer att 
deltaga
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i några officiösa sammanträden, hvid hvilka äfven ryssarna 
äro närvarande. 

--- I allierade delegeradekretsar förklaras i afton att det 
tyskryska fördraget skapat en mycket allvarlig situation. 
”Det har gifvit konferensen ett dolkstyng i ryggen ” 
telegraferar en engelsk korrespondent. – I en af den 
engelska delegationen utgifven kommuniké betecknas 
fördragets afslutande som en illojalitet från Tysklands sida 
gentemot de öfvriga makterna och som en ny utmaning till 
Europa. Liknande uttalanden tillskrifvas äfven Lloyd-George 
personligen. 

Le Matin skrifver den 18 de April angående  ”Den tyska-ryska 
bomben ”, att det dominerande sakförhållandet är, att det 
hädanefter existerar ett tysk-ryskt block om 200 millioner 
människor hvilket öppet förenatsx). Det gäller att få veta 
hur Frankrike skall afvärja denna fara. Den tysk-ryska 
sammanslutningen är 

x)I memo har förut sagtso) att Ryssland och Tyskland förr 
eller senare skulle återfinna hvarandra 

o) på ett par ställen

ett slag direkt mot den franska regeringen och en 
sannskyldig allians för framtida revansch. Det gäller att 
krossa dessa förhoppningar. 

Lloyd-George anses ha för afsikt att påskynda afslutandet af 
ett fransk-brittiskt fördrag, hvilket skulle få en mera 
utpräglad karaktär, så att den af det tysk-ryska blocket 
hotade jämnvikten återställes--- 

--- ”Det mest trängande är att Frankrike och England göra 
ett snabbt slut på alla meningsskiljaktigheter och uppnå ett 
fullständig samförstånd, hvilket är det enda som kan bevara 
freden i Europa och hålla i schack dem som i Moskva och 
München törsta efter revansch. Om ej, så blir traktaten mer 
än enbar diplomatisk seger, den blir en hotelse som bådar 
om krig”. 

Agence Havas erfar från Genua, att de allierade tillställt 
tyskarna och ryssarna en not hvari meddelas att med 
hänsyn till deras åtgärder att under-
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teckna ett separatfördrag det för framtiden blir omöjligt att 
låta dem förbli representerade i utskottet för ryska 
angelägenheter om de vidhålla sitt beslut. 

--- Det tysk-ryska aftalet betraktas här som den allvarligaste 
händelse sedan vapenstillståndet. Man är nämligen 
öfvertygad om, att bakom den ekonomiska 
öfverenskommelsen döljer sig ett hemligt fördrag om 
politisk allians. Detta är äfven intrycket i London, ty i en 
officiös Reuterkommuniké, betecknas aftalet som första 
steget till en tysk-rysk allians. 

Berlin den 18 April. Vossische Zeitungs korrespondent i 
Washington telegraferar: Den tysk-ryska öfverenskommelse 
gör icke något större intryck här. I officiella kretsar anser 
man att Tyskland icke har tillräckliga penningmedel för att 
hjälpa Ryssland ut ur kaoset. Tyskland måste för att kunna 
hjälpa Ryssland vända sig till Amerika för att få de 
nödvändiga pengarna och det är klart att de amerikanska 
bankerna

icke komma att ställa några större belopp till förfogande. 
Upphjälpandet och exploaterandet af Ryssland fordrar så 
oerhörda penningsummor, att alla de pengar som tyskarna 
eventuellt kunna låna, icke komma att förslå mycket. Af 
denna anledning anser man att det praktiska resultatet af 
öfverenskommelsen oväsentligt. (i ekonomiskt afseende, 
men hur ställer sig saken i fråga om ett politiskt närmande) 

--- Londontidningarna anslå nästan enhälligt en indignerad 
ton och beteckna traktaten som en svek mot makterna och 
en fara för Europa. Times säger sig sålunda hoppas att 
ententemakterna skola upptaga den kastade handsken och 
lära tyskarna och ryssarna att de allierade icke låta sig 
ostraffadt utmanas eller hånas. 

Daily Telegraph gör gällande att Tyskland genom sitt steg 
ökat den misstro som är ett dominerande drag i Frankrikes 
politik. Bolsjevikerna 
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ha genom denna kupp velat tvinga makterna att erkänna 
Sovjet i samma utsträckning som Tyskland gjort.  Lloyd- 
George hade sökt förhindra att Tyskland  komprometterade 
sig genom att framstå som Sovjet- Rysslands bunds-
förvandt, men denna politik hade Rathenau grusatx) 

-- Le Figaro förklarar att det tysk-ryska fördraget strider icke 
blott mot arbetet i Genua utan mot pacifikationsarbetet 
öfver hufvud taget.  Det återuppväcker det gamla 
alliansystemet och dödar brutalt hvarje hopp om 
europeiskt samförstånd. Denna allians kommer att utgöra 
en beständig fara för de stater som äro belägna mellan de 
båda fruktansvärda allierade och för Europa i sin helhet 
ligger den hotande faran icke längre vid Rhein utan i Mellan 
– och Östeuropa 

Echo de Paris konstaterar att den 

o) Den plomberade vagnen och de 8 millioner 

x) Om Tyskarna efter att ha bejakato) Ryssland med Lenin, 
nu stöder hans vacklande välde ha de i sanning gjort sig 
förtjänta af eftervärldens tacksamhet 

tysk-ryska gruppering som tyngt på Europa under förra 
seklet ända till år 1890 håller på att återställas och kommer 
framför allt att hota de små stater, som uppstått ur 
Ryssland och Österrike. 

Genua den 18 de April. Ledarna för stora och lilla Ententens 
delegationer ha efter ett sammanträde i dag riktat ett 
gemensamt bref till tyska delegationen. I detta hänvisas till 
att Tyskland genom afslutandet af fördraget med Ryssland 
begått en illojalitet mot konferensens hufvuduppgift och 
brutit mot Wirths löfte om solidaritet i alla konferensens 
programpunkter. Af fördraget framgår att det är definitivt 
och icke kommer att föreläggas konferensen. Häraf sluter 
man att Tyskland själft förklarat sig förlustig sin plats i den 
politiska underkommissionen. 

Genua den 19 de April --- Från tyskt håll uppgifves att 
Tjitjerin utöfvat tryck op den tyska delegationen för att 
åstad-
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komma undertecknandet af den i Berlin förberedda 
traktaten under hot att Ryssland i annat fall skulle ge de 
allierade prioritet vid exploaterandet af Rysslands 
naturtillgångar och eventuellt äfven begagna sig af paragraf 
116 ? i Versaillestraktaten. Tyskarna skulle alltså gått i en 
fälla (Därtill förledda af snikenhet) 

London den 19 de April. Daily Telegraph meddelar, att 
förutom de bestämmelser som meddelats konferensen och 
som nu äro allmänt kända, ett tilläggsfördrag utarbetats, 
hvilket då det undertecknats kommer att ha karaktären af 
en fullständig militärkonvention. Dess syftemål är att 
upprätta intressegemenskap mellan Tyskland och Ryssland 
till försvar för deras respektive gränser mot Polen (!) Det är 
med andra ord en öfverenskommelse om ömsesidig militär 
hjälp i händelse af ett polskt öfverfall (!) 

Ofvanstående kompletteras af ett telegram från Paris hvari 
läses: Tyskarna

veta att de icke omedelbart kunna förtjäna pengar i 
Ryssland, hvilket land i likhet med Tyskland själft behöfver 
utländskt kapital. Deras senaste steg skulle alltså vara 
oförklarligt om man erinrar sig att Tyskland icke vill erkänna 
sin östra gräns som definitiv, och icke har afstått från 
tanken på att återta Oberschlesien, den Ostpreussiska 
korridoren och kanske äfven andra områden. Också är 
Rapallofördraget hvilket afslutats under denna konferens 
som borde konsolidera freden i verkligheten en 
förberedelse till krig. 

--- England och Frankrike måste träffa en ömsesidig 
öfverenskommelse för att gemensamt afvärja faran eller 
också måste Frankrike, om det skall stå ensamt vidtaga 
nödiga försiktighetsmått vid lämpligt tillfällex) 

Genua den 19 de April. Under ett sam- 

x) nästa sida
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tal med Wirth förklarade Lloyd-George att två lösningar 
synas möjliga; antigen att tyskarna upphöra att deltaga i 
arbetet inom kommissionen för de ryska frågorna eller att 
rifva sönder Rapallofördraget (den tysk-ryska 
öfverenskommelsen)--- 

--- Den tyska delegationen är delade i två läger, Wirths 
anhängare som äro för  och Rathenaus som äro mot 
antagandet af Lloyd-Georges fordran. 

Den franska delegationen har gillat Lloyd-Georges 
handlingsätt. 

Det tysk-ryska förslaget innehåller enligt hvad som förljudes 
från Genua, en hemlig klausul beträffande tryggande af 
hvad man kallar försvaret af gränserna mot Polen i 
händelse af polskt anfall. Då man känner bolsjevikernas 
spetsfundighet när det gäller tolka orden ”försvar” och 
”anfall”, anser man sig kunna konstatera att denna allians 
innebär ett dödande hot mot Polen--- 

---Detta afslöjande bekräftas af Daily News meddelar att ett 
tilläggs-

fördrag utarbetats, hvilket, då det undertecknats, kommer 
att ha karaktären af en fullständig militärkonvention. 
Undertecknandet säges bero på Genuakonferensens 
slutresultat (tänker Tyskland bränna sina skepp och dela  
ljuft och ledt med Sovjetryssland?) 

---(Rathenau har påstått att engelska delegationen i förväg 
underättats om det tysk- ryska fördraget)--- 

---På onsdags afton gick Loyd-George in på att mottaga 
Rathenau, som åtföljdes af Wirth. Lloyd-George begärde af 
Rathenau närmare upplysningar rörande dennes 
förklaringar till pressen, enligt hvilka britiska delgationen 
skulle ha fått underrättelse om det projekterade aftalet 
med Ryssland. Rathenau erkände att han lämnat 
meddelande om detta till en af de engelska sakkunniga, 
men icke gifvit honom i uppdrag att officiellt underrätta 
britiska regering därom. Rathenau synes alltså ha kommit i 
en svår 

(fortsättning sid 41)



The memorial by Mr Dick nr. 39 a 
 

87 88 

Fortsättning af ryska röran (fr sid 72 förra häftet) 

I en artikel om Sovjetregimen och hungersnöden i Ryssland 
läses: 

--- Det vore vansinnigt att beskylla Sovjetregeringen för 
missväxten, men missväxt är ett – hungersnöd ett annat. 
Och det lider intet tvifvel att det skräckvälde som nu 
härskar i Ryssland innebär alla förutsättningar för 
hungersnöd. I ett land där de statliga förhållandena äro 
ordnade, kan naturligtvis inträffa missväxt, men aldrig 
hungersnöd. Så länge som frihetens sol icke uppgår öfver 
det olyckliga landet kommer hungersnöden att bli 
permanent, och den hjälp som Europa och Amerika kunna 
lämna till Ryssland är blott ett palliativ, en droppe i hafvetx) 
Sedan nu den ryska nödhjälpskommittén upplösts och 
häktats, är det för hvarje barn klart att sovjetregeringen 
icke erkänner någon kontroll angående lifsmedels-
fördelningen, och att som Sinovjev yttrade ”hufvudorsaken 
är att föda och 

x) Sanna ord – Sovjet förkväfver allt

hålla i god kondition rödgardisterna” 

Dessutom fordrar ju Sovjetregeringen (för tillåtelse att 
hjälpa de hungrande?) ett ”lån” (utan 
återbetalningsskyldighet?) på några millioner pund sterling 
(man måste, som sagt beundra packets ”sublima fräckhet) 

Peshawar den 21 sta April. I meddelande från Kabul 
framställes situationen i Bokhara såsom allvarlig. Häftiga 
strider ha på senaste tiden ägt rum. Enligt uppgift skulle 
Enver pascha leda de antibolsjevikiska styrkorna. 
Republiken Bokharas president, Usman Khoja har flytt till 
Afghanistan. 

Ryska socialrevolutionära partiets utlandsdelegation har till 
den konferens mellan de tre internationalens exekution 
som hållits i Berlin, öfverlämnat ett memorandum hvari 
bland annat läses: 

--- (efter uppräknande af en ändlös rad af 
socialrevolutionärer (namngifvna), som fallit offer för 
Tjekan, denna det bolsjevikiska systemets blodskommis-
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sion, som i sin officiella berättelse söker rentvå sig genom 
att påstå sig ha skjutit ned ”blott” 8000 personer)  --- 

--- Nio tusen personer voro församlade vid detta tillfälle (en 
streik i Astrakan ) för att ta ställning till streiken. Plötsligt 
sågo de sig omringade af matroser, beväpnade med gevär, 
granater och bombkastare. Arbetarnas vägran att skingra 
sig besvarades med liflig gevärseld i den tätt packade 
mängden samtidigt som den öfveröstes med granater från 
bombkastarna---En del af folkhopen sökte sin tillflykt i en 
kyrka, men genast riktades artillerield emot denna, med 
påföljd att tornet störtade ned öfver ett tusental 
människor. 

Hälsingsfors den 22 dra April. Judehatet  synes vara i stark 
tillväxt, särskildt i Västryssland, men äfven på andra orter.--
- 

--- Folket tror att de judiska kommissarierna bära skulden 
för Rysslands olyckor och att de genomdrifvit dekretet om 
kyrkornas och klostrens plundring

Rådspressen anklagar socialrevolutionärerna för att hetsa 
folket till judepogromer. 

Från Moskva berättas att rådsregeringen befallt alla 
öfverflödiga kyrkklockors beslagtagande för statens 
räkning. Klockorna omgjutes till kanoner (? – kanoner m.m. 
skall ju tillhandahållas af tyskarna genom Krupp se sidan 44) 

Enligt uppgift från Moskva skola Patriarken Tichon och det 
högre ryska prästerskapet, om ej motståndet mot 
kulturföremålets konfiskering upphör, ställas inför 
revolutionstribunalet för kontrarevolutionära stämplingar. 
Tichon väntas då dömas till inspärrning i ett kloster. Hans 
efterträdare blir den bolsjevikiskt sinnade biskop Antoni. 

Odesskija Izvestija uppger att 102 aktiva 
socialrevolutionärer häktats i Pultava. Flertalet sägas vara 
pojkar mellan 12 – 16 år. 

Krasnaja Gazeta meddelar, att antalet arbetare vid de 
industriella inrättningarna i Petrograd nu endast
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är 17.902. Flertalet tillhör textilindustrien. Sinovjev 
förklarar dock, att när bränsle och råmaterial erhållits, 
80,000 arbetare skola få arbete (När blir det?) 

Berlin den 22 April. Ett af de största hindren för det 
fullständiga återupptagandet af förbindelserna mellan 
Berlin och Moskva har varit det oförsonade mordet på 
grefve Mirbach, Tysklands förste sändebud i det röda 
Ryssland. Efter allt det tillmötesgående som Tyskland nu 
visat ryssarna ha dessa tydligen nu ansett sig böra göra en 
liten återtjänst och ha derför meddelat tyska regeringen att 
de tre socialrevolutionärer, hvilka ett helt år varit 
arresterade som misstänkta för mordet, nu skola dömas. 

I ryska kretsar i Berlin påstås emellertid påstås emellertid 
med bestämdhet att de tre anklagade inte ha det minsta 
med mordet att göra. Bolsjevikerna känna väl till den 
verkliga mördaren, som heter Bljumkin. Han är alltjämt på 
fri fot för det att han är medlem af det kom

munistiska partiet. (Det blir väl inget annat råd än att hänga 
de tre arresterade syndarna eller hvad som finns kvar af 
dem efter ett års vistelse i ett bolsjevikiskt 
rannsakningsfängelsex) – ”better hang wrong feller than no 
feller” säger den blaserade ädlingen i Bleak House ) 

Hälsingfors den 24 April. I en interview i Izvestija förklarar 
befälhafvaren för Petrograds militärdistrikt adjutant 
Alexandrov, att Rumänien, Polen och Finland hvar för sig 
eller tillsammans, otvifvelaktigt skola bli slagna af röda 
armén , om de angripa Ryssland, såvida de icke få militärt 
stöd af Ententen. 

Alexandrov tillade, att röda armén är fullt i stånd att, om så 
erfordras inleda en offensiv mot dessa tre länder. 

Krasnaja Gazeta meddelar att de japanska trupperna i 
Östsiberien ständigt förstärkas. Från Vladivostok och 
Charbin sändas till fronten stora mängder 
krigsförnödenheter, kanoner och automobiler 

x) Se diverse skildringar af dessa paradis på jorden
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Hälsingfors den 24 April.  Enligt  hvad i Berlin utkommande 
ryska emigranttidningen Rulj meddelar, har Enver pascha, 
som af sovjetregeringen utnämnts till chef för de röda 
trupperna i Bokhara, afbrutit alla förbindelser med Moskva, 
anslutit sig till den panislamistiska rörelsen och förmått sina 
soldater att affalla från Rådsryssland. Bokhara befinner sig 
numera helt och hållet i Enver paschas våld. 

--- Krasnaja Gazeta meddelar att emigrationen från 
hungerområdena med vårens inträde tagit ny fart. Millioner 
bönder äro på vandrande fot. Hittills ha räknats 800,000 
personer. 

--- Fruktansvärd hungersnöd råder i Odessa. Befolkningen 
dör af svält på gatorna. Milisen färdas omkring i 
automobiler för att uppsamla liken. I medeltal aflida 
dagligen af hunger 80 personer (i Stockholm som 
någotsånär kan jämföras med Odessa i storlek dö omkring 
20 personer dagligen af alla orsaker) 

--- 600 personer i Kiev ha häktats 

x) hur fasen ska det delas – emigration ser stålligt ut

för deltagande i Petljuras kontrarevolutionära 
sammansvärjningar. 

Enligt telegram från Hälsingfors  af den 26 te  April, tycks 
den ryska industrien börja på att rycka upp sig. 
Finanskommisssariet har nämligen förordnat om 
inrättandet af nya sedeltryckerier i Charkov, Rostov, 
Tasjkend, Jekaterinburg och Novonikolajevsk. (tillsammans 
med de fyra förutvarande sedeltryckerierna bör man nu 
kunna mota efterfrågan, synnerhet om man ej trycker 
sedlar på mindre valör än 1 million rubel) 

Hälsingfors den 28 de April. Estniska utrikesminister Piip, 
som för närvarande gästar Finland skildrar i en interview de 
ständiga slitningar Estland har att utstå i sitt förhållande till 
Sovjetryssland. Nyligen företogo sig rådsmyndigheterna att 
häkta Estlands handelskommission i Petrograd, inalles 8  a 9 
personer. Handeln med bolsjevikerna, som för en tid sedan 
lofvade att ge goda resultat, har nu stagnerat, enär de ryska 
köpmännen vägra 



The memorial by Mr Dick nr. 39 a 
 

95 96 

att lämna annan valuta än rådsrubler, hvilka icke gäller som 
betalningsmedel vid köp af ryska varor (!!! ett memento för 
oss svenskar). Som protest har estniska regeringen 
arresterat 9 medlemmar af sovjetdelegationen i Reval 
bland dem chefen för politiska afdelningen Schreir. 
Delgationschefen har energiskt protesterat hos estniska 
regeringen (det är tydligen endast Sovjetregeringen som 
har privilegium på att bura in främmande länders 
representanter) 

Moskva den 26 te April. Ryssarna har ingått ett aftal i 
Petrograd med ett tyskt bolag om återuppbyggande af 
Petrograd. Den tyska firman har åtagit sig att afsluta alla 
ofullbordade byggnadsverk samt reparera spårvägar, 
vattenledningar, kanaler etcx) så snart sjöfarten tager sin 
början skola ingeniörer och tekniker anlända från Tyskland. 
Bolaget skall erhålla koncessioner på kolfyndigheter och 
skogar (slutar väl med att hela Ryssland får pantförskrifvas 
till utlandet för att lappa ihop de skador som bolsjevismen 
orsakat för 

x) Som genom grof vanvård förstörts af bolsjevikerna

Från Moskva telegraferas den 29 April. Tidningarna ha nu 
detaljerade uppgifter om innehållet i den 
öfverenskommelse som slutits mellan Moskva och 
Vatikanen. Jesuiter och Franciskanermunkarna skola stå 
under sovjetregeringens skydd (!) De skola få tillstånd att 
öppna skolor, bilda församlingar och upprätta 
barmhärtighetsanstalter. I gengäld skall Vatikanen erkänna 
Sovjet de jure. En påflig nuntie skickas till Moskva och 
Sovjet får en representant i Vatikanen. 

(Hvad er nu dette för abekatsstreger?) 

I en artikel om arbetsmilitariseringen i Ryssland läses bl .a.: 

--- Rätt till utskrifning af arbetare bestämdes med den 
principiella motiveringen, att alla arbetsdugliga utgjorde en 
stor arbetsvärnpliktsarmé  hvars afdelningar kunde 
dirigeras till hvilken arbetsplats som hälst. För den nionde 
ryska kommunistkongressen uttalade Trotskij, som anses 
vara den andliga  

(Fortsättning sid 81 nästa häfte
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- Några katederblommor: 
- Den föregående talarens anförande utgjordes endast 

af såpbubblor. Men låt oss nu en gång känna dessa 
såpbubblor på pulsen, så skall det snart visa sig på 
hvilka svaga fötter de stå 

- - Jag måste tillstå att den föregående talarinnan är en 
kvinna med ovanlig temperatur 

- Vårt medlemsantal skulle säkert kunna ökas om vi 
mera energiskt bearbetade kvinnorna 

- - Monarkin, denna föråldrade blindtarm 
- - Jag ber kamraterna att förena mig med kamrat Kata 
- att förena mig med sig—jag menar att förena sig med 

vår fyrfaldiga kamrat—de va då också faen! hurra 
fyra gånger! 

- - I dag, min älskling, ska jag bjuda dig på något som 
du inte ätit förut 

- - De fattas bara att du skulle komma me någe som 
jag ätit förut! 

- - Hvar va lilla syster innan vi fick’na 
- - I himlen min lilla flicka 
- -Då fick hon väl inte vara kvar där för att hon skriker 

så vådligt.

- Handlingsman: - Är er son ärlig? 
- Jaa, det är han men naturligtvis begriper han att affär 

är affär, så det gör ingenting 
- -Ingenting i världen går upp i värde så hastigt som en 

ko som öfverkörts och dödats af ett lokomotiv. 
- -När skall din svärmor begrafvas? 
- -Hon skall brännas 
- -Ja,ja, det är nog det säkraste 
- -En förhoppningsfull yngling stiger in i en 

femtonöresbasar. Framkommen till disken frågar han 
det sötnosiga biträdet: 

- -Kostar allting härinne femton öre? 
- - Ja, allting 
- -Kan jag då få fröken inslagen i ett papper? 
-  Läraren i zoologi: Nå Håkansson, hvad sorts djur är 

du? 
- - Håkansson: Jag är ett däggdjur, ty jag föder lefvande 

ungar och gifver dem di eller däggar dem. 
- -Tänk, igår rymde hans fru med chauffören. Det är ett 

hårdt slag för honom 
- - Ja, i sanning, en sån bra chaufför får han aldrig igen.
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